
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Jerônimo Monteiro/ES 

Autarquia Municipal Criada pela Lei 190/68 
 CNPJ: 27.038.405/0001-75  

 

 

Av. Dr. José Farah, 438 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP.: 29.550-000 
 

           Tel.: (28) 3558-1233                           e-mail: saaejm@hotmail.com 

 
PORTARIA SAAE/JMO/N º 007/2014 

 
 

DESIGNAR MEMBROS PARA COMPOR A 
EQUIPE DE PREGÃO E COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SAAE. 

 
 
  O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jerônimo 
Monteiro-ES, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Municipal n º 
4.053/2013, em consonância com a Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e a Lei 
Municipal nº 1.314/2009. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Pregão e, 
cumulativamente, a Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 1º da 
Lei Municipal nº 1.314/2009, sendo: 
   
-    Cássia Daniela Leite de Souza Lopes – Pregoeira e Presidente da CPL; 
- Marcelo Abreu da Fonseca – membro da Equipe de Pregão e da CPL; 
- Ilton Hilário Ferreira – membro da Equipe de Pregão e da CPL. 
 
Art. 2º - Os membros da Equipe de Pregão / Comissão Permanente de Licitação terão 
direito a uma gratificação, conforme o estabelecido na Lei Municipal nº 1.314/2009. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revoga-se a Portaria SAAE/JMO/Nº 005/2014. 
 
    

Jerônimo Monteiro/ES, 23 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 

José Geraldo Ferreira Júnior 
Diretor do SAAE 

 


